
Dodatek č. 19 

SM 91100012 

I. Smluvní strany 

Výzkumný a zkušebn( letecký ústav, a.s. 

se sídlem Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
IČ: 00010669, DIČ: CZ00010669 
Zapsaný v OR vedeném MS v Praze pod sp. m. 8. 446 
zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva a JUDr. Petnml 
Matouškem, členem představenstva 

Adresa pro doručování: Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 
Kontaktní osoba: In . Josef Kašpar 

(dále jen nPronajlmalel") 

a 

PVA, a. s. 
se sídlem Praha, Praha 18-Letňany, Beranových 667, PSČ 199 00 
IČ: 25658484 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. B 5308 
zastoupená: Ing. Pavlem Sehnalem, předsedou představenstva 
(dále jen „Nájemce") 

a 

PV A EXPO, a. s. 
se sídlem Praha, Praha 18 - Letňany, Bezanových 667, PSČ 19') 00 
IČ: 25762913 

,. 

zapsaná v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. B I 0820 
zastoupená: Ing. Pavlem Sehnalem, předsedou představenstva 
( dále jen ,, Vlastnlk staveb'') 

Il. Předmět dodatku 

1. Pronajímatel a Nájemce se dohodli na následujících 
č. SM 91100012 ze dne 14.6.2011 ve mění dodatk6 č. 1-18 

2. Vlastník staveb je stranou tohoto dodatku jako právní nástupce společnosti ABF, a.s., 
se.sídlem Beranových 667, Letňany, 19<) 00 Praha 9, IČ: 63080575, zapsané v obchodním 
r�jsttílru vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 3309, ve vztahu k části jmění 
zahrnující Stavby ABF, jež jsou od účinnosti dodatku č. 16 nájemru smlouvy omačovány 
jako Stavby PVA EXPO. Společnost ABF, a.s. na základě dohody o piistoupení k závazku 

1 



z nájemní smlouvy 2e dne 14.6.2011 přistoupila k závazku Nájemce týkajícího se splnění 
povinnosti dle čl. VIII. odst. 7 nájemní smlouvy. 

3. Účelem dodatku je prodloubí doby nájmu� úprava výše nájemného a dalších podmmek 
pro období od I. 3. 2021, a to tak, aby nedošlo kprerušení nájerruúho vztahu na základě 
ruijernní smlouvy. 

4 .  Není-li v tomto dodatku ujednáno jinak, termíny uvedené v tomto dodatku velkým 
písmenem mají význam přiřazený jim v nájemní smlouvě. 

Dl. Změna doby nájmu 

1. Článek V. odst 1 nájemní srn louvy se mění a nahrazuje novým tohoto znění: 

„1. Pronajímatel přenechává Nájemci Pozemky do nájmu na dobu 

2. Článek V. odst. 3 a 4 nájemní smlouvy seru§ bez náhrady. 

YI 
IV. Úprava nájemného 

1. Článek V. odst. I nájemní smlouvy se mění a nahrazuje novým tohoto znění: 

2. 

V. Skon&ní nájmu 
.. 

1. Článek IX. nájemní smlouvy se mění a nahrazuje novým tohoto znění: 

,,Článek IX 
Skončeni nájmu 

1. Nájem skonči uplynutím doby nájmu sjednané v čl. V odst. I této Smlouvy, dohodou 
stran. uplynutím dohodnuté výpovědní doby dle výpovědi učiněné podle tohoto článku 
nebo odstoupením od  této Sm/.ouvy podle čl .  X této Smlouvy. S výjimkou přlpadů, kdy je 
v této Smlouvě uvedeno jinak. nemají smluvní strany právo tuto Smlouvu vypovědět, 
od  nt odstoupit nebo ji jinak ukončit. Smluvní strany tímto vylučují všechna zákonná 
ustanovení. který by byla v rozporu s ujednáním dle předchozí věty. 

2. Pro účely skončení této Smlouvy výpovědí ze strQ11J Pronajimatele je Předmět ná'mu 
rozdělen 

3. P,·onajimatelje oprávněn kdykoli po 1. 1. 2026 vypovědět (i bez udání důvodu) část 
Předmětu nájmu vztahující se  k- a to s dvanáctiměsíéní výpovědní dobou 
počítanou od prvního dne kalendářniho měsíce nás/edujícfho po měsíci, ve �ter m by,/fl 

2 



Nájemci výpověď doručena. V takovém pf ipadě se  Předmět nájmu po uplynuti sjednané 

-
í doby zužuje o a Předmělem nájmu zůstává 

4. Pronajímatel má dále právo nájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby nájmu 
z těchto důvodů: 
a) něklerá ze Staveb PVA EXPO umístěných na pozemku 

má být odrtraněna dle pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu 
státní správy, přičemž Pronajímatel souhlasi aby tato smlouva a jakýkoli dodatek 
k ni byl zpfístupnén pfJslušnému stavební úfadu v jakémkoli f;zení týkajícím se 
některé z uvedených staveb; tento ,,ýpovědni důvod se neuplatní pfed -
nebo 

b) Nájemce ponduje podstatným způsobem své povinnosti vůči Pronajímateli, 
zejména tím. i,e pfestože jej Pronajímatel písemně vyz.val v pfiměfené lhůtě 
k nápravě, chová se Nájemce v rozporu s ujednáními této Smlouvy, neboje po dobu 
de/S( než jeden měsíc v prodlení s placením Nájemného, nebo 

c) skončí nájem pozemku vznilclý na základě nájemní 
smlouvy uzavfené mezi Nájemcem a Českou republikou - Ministerstvem financí 
jako pronajimatelem; tento výpovědní důvod se neuplatní před -

Pro tyto výpovědní důvody Pronajímatele se sjednává tříměsični ,,ýpovědni doba, 
která poále bliet prvním dnem měsíce následujícího po doručeni písemné výpovědi 
Nájemci. 

S. Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpověáí. pouze z následujících 
důvodů: 
a) pledměl nájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti 

vyplývajici z účelu nájmu dle čl. Ill. této Smlouvy a Pronajímatel nezjedná nápravu 
ani v dodateálé lhůtě dvou měsíců od písemné \.'.ÝZVY doručené Pronajimateli, nebo 

b) Pronajímatel porušuje hrubě své povinnosti vůči Nájemci Smlouvy a Pronajímatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě étrnáeli dnů od písemné � doručené 
Pronajímateli, nebo 

c) skončí nájem pozemku , vzniklý na základě nájemní 
smlouvy uzavřené mezi Nájemcem a Českou republikou - Ministerstvem financi 
jako pronajímatelem. 

,. 

Pro tyto výpovědní důvody Nájemce se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která počne 
běžet prvním dnem mésfce následujícího po doručení písemné výpovědi Pronajímateli." 

VI. Odstranění staveb po ukoněení nájmu 

1. Článek VUT: odst. 7 nájemní smlouvy se mění a nahrazuje novým tohoto znění: 

„7. Nájemce je povinen odstranit nebo zajistit odrtraněrú veškerých staveb nacházejících se 
na pronajatých Pozemcích (včetně Staveb PVA EXPO), terénní úpravy a oplocení a uvést 
Předmět nájmu do stavu uvedeného v {2iíJ.oze č. 1 f!iMneno B, a to do 90 dnů ode dne ukončeni 
nájmu dle čl.. LJ( nebo X Smlouvy. Ve stejné lhůtě je nájemce povinen předat Pronajímateli 
stavební dokumentaci skutečného stavu inženýrských síti a pfi jejich pfipadném odpojování 
a odborném zajišténi tak činit v těsné spolupráci s Pronajímatelem." 

2. Do článku Vlll. nájemní smlouvy se doplňuje nový cxlstavec 9 tohoto znění: 

,./}. V případě; že Nájemce poruší svoji povinnost dle čl. VIJ/. odst. 7 této Smlouvy zavazuje 
se Nájemce hradit Pronajimateli sankční nájemné ve výši za každý započatý den 
prodl�ni se splněním dané povinnosti. V žádném pfipadě úhrada sankénilfo ájem ého 

3 



nezakládá nový nájemní vztah mezi Nájemcem a Pronajímatelem a nezbavuje Nájemce 
povinnosti vyklidit Předmět nájmu a splnit povinnost dle čl. Vlil. odst. 7 této Smlouvy." 

3. Do článku VIII. nájemní smlouvy se doplňuje nový odstavec I O tohoto znění: 
„IO. Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele není Nájemce oprávněn sám 
nebo jiné osobě umožnit zapsat vlastnické právo ke stavbě do katastru nemovitostí. 

4. Pro vyloučení pochybností a v z.ájmu předchá?.ení budoucim sporům o přechodu závazku 
z Dohody o přistoupení k závaáu vyplývající z nájemní smlouvy ze dne 14. 6. 201 1 
se dohod1y smluvní strany tohoto dodatku takto: 
a) V1astník staveb tímto se souhlasem Pronajímatele přistupuje podle ust. § 1892 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, k závazkúm Nájemce podle čl. VIII. 
odst 7, 9 a 10 nájemní smlouvy (dále jen „Zvláštní závazky") a zavazuje se, 
že za N�jemce tyto jeho Zvláštní závazky splní. 

b) Pronajímatel je oprávněn požadovat splnění kteréhokoli Zvl�tmbo závazku jak 
po Nájemci, tak po Vlastníku staveb. 

c) Nájemce a Vlastník staveb se zavazuji zajistit pro Pronajímatele, že Zvláštní závazky 
splní i jakákoli třetí osoba, která se budoucnu stane vlastníkem staveb na Předmětu 
nájmu. 

d) Porušení závazku podle čl. VI II. odst. I O ze strany Vlastníka staveb se považuje za hrubé 
porušení nájemní smlouvy. 

e) Uhrazenim sankčního nájemného podle čl. VIII odst. 9 nájemní smlouvy zaniká 7,ávazek 
Nájemce i Vlastnika staveb k úhradě bezdůvodného obohaceni pro užíváni Pozemků 
bez právního důvodu, a to pouze za ty dny prodlení, kdy bylo uhrazeno sankční nájemné. 

f) Ostatní závmy Nájemce podle nájemní smlouvy zůstávaji nedotčeny. 

VIL Závlrečná ujednání 

I .  Tento dodatek je platný dnem podpisu a účimý dnem uveřejnění v registru smluv. Je sepsán 
ve dvou vyhotoveních, z nichž kaž.dá .ze smluvnich stran obdrži po jednom. 

• 2. Smluvní strany tímto na sebe přebírají riziko změny okolností. 

3. Ostatní ujednáni nájemní smlouvy zůstávají nezměněna. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - znění-přílohy č. 7 - rozdělení Předmětu 
nájmu na oblasti pro účely výpovědi nájemní smlouvy 




